
19758 EHAA - 2007ko abuztuak 29, asteazkena N.º 166 ZK. BOPV - miércoles 29 de agosto de 2007

GOBERNUAREN ORDEZKARITZA

EDIKTUA, 52/07 zehapen-espedienteari buruz-
koa.

DELEGACIÓN DEL GOBIERNO

ANUNCIO relativo al expediente sancionador
52/07.

Beste Iragarki Ofizial Batzuk Otros Anuncios Oficiales

Agintariak eta Langileria Autoridades y Personal

Izendapenak, Egoerak Nombramientos, Situaciones
eta Gorabeherak e Incidencias

19829 19829
OSASUN SAILA

4819

172/2007 EBAZPENA, uztailaren 10ekoa, Bilboko
Osasun Eskualdeko zuzendari gerentearena, Bizkai-
ko Osasun-barrutiko Bilboko Eskualdeko Indautxu-
ko Lehen Mailako Atentzioko unitateburuaren fun-
tzioak M.ª Dolores Trujillo Buruaga andreari eslei-
tzen dizkiona.

Bilboko Osasun Eskualdeko gerentearen apirilaren
16ko 110/2007 Ebazpenaren bidez, Indautxuko Lehen
Mailako Atentzioko unitateburua izendatzeko lehiake-
ta publikoa onartu zen.

Deialdiaren 5. oinarrian ezarritakoari jarraituz, epai-
mahaiak destinoak esleitzeko proposamena bidali dio
Eskualdeko zuzendari gerenteari, gerenteak ebazpen lo-
tesle baten bidez onets dezan.

Horregatik, indarrean dauden legeek langileen gai-
nean zuzendaritza honi emandako ahalmena erabiliz,
hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Bizkaiko Osasun-barrutiko Bilboko
Eskualdeko Indautxuko Lehen Mailako Atentzioko uni-
tateburuaren funtzioak M.ª Dolores Trujillo Buruaga
andreari esleitzea.

Bigarrena.– M.ª Dolores Trujillo Buruaga andreak
gestio- eta asistentzia-lanak egingo ditu, zuzenean eta
hierarkikoki Osasun Eskualdeko gerentearen ardura-
pean. Lehen Mailako Atentzioko unitateburuaren fun-
tzioak betetzen diharduen bitartean, bai eta funtzio ho-
riek amaitzen direnean ere, bere kategoriari dagokion
DEPARTAMENTO DE SANIDAD

4819

RESOLUCIÓN 172/2007, de 10 de julio, del Direc-
tor Gerente de la Comarca Sanitaria de Bilbao, por
la que se asignan las funciones de Jefe de Unidad de
Atención Primaria de Indautxu, Comarca Bilbao,
Área de Salud de Bizkaia, a Dña. M.ª Dolores Tru-
jillo Buruaga.

Mediante Resolución 110/2007, de 16 de abril, del
Gerente de la Comarca Sanitaria de Bilbao, se aprobó
convocatoria pública para la designación de Jefe de la
Unidad de Atención Primaria de Indautxu.

Conforme a lo previsto en la base 5 de la convoca-
toria, ha sido elevada por el tribunal al Director Geren-
te de Comarca, para su aprobación con carácter vincu-
lante y mediante Resolución, propuesta de asignación
de funciones.

Por lo expuesto, y en uso de las facultades en mate-
ria de personal atribuidas en la legislación vigente a es-
ta Dirección Gerencia,

RESUELVO:

Primero.– Asignar a Dña. M.ª Dolores Trujillo Bu-
ruaga las funciones de Jefe de Unidad de Atención Pri-
maria de Indautxu, Comarca Sanitaria de Bilbao, Área
de Salud de Bizkaia.

Segundo.– Dña. M.ª Dolores Trujillo Buruaga ejer-
cerá la doble función gestora y asistencial en dependen-
cia directa y jerárquica del Gerente de la Comarca Sa-
nitaria. Tanto mientras desarrolle las funciones de Jefe
de la Unidad de Atención Primaria como cuando estas
finalicen conservará la titularidad de la correspondien-



EHAA - 2007ko abuztuak 29, asteazkena N.º 166 ZK. BOPV - miércoles 29 de agosto de 2007 19759
lanpostuaren titularitatea gordeko du, eta lanpostu ho-
rren oinarrizko funtzioak betetzen jarraituko du.

Hirugarrena.– Esleipen honek ez dakar, inola ere,
Lehen Mailako Atentzioko unitate-buruaren funtzioak
edo ordainsariak finkatzerik, lanpostu berariazko gisa;
izan ere, noiznahi erabaki ahal da inoiz funtzio horien
esleipenari amaiera ematea.

Laugarrena.– Funtzio horiek betetzen dituen bitar-
tean, M.ª Dolores Trujillo Buruaga andreak ardura be-
reziko osagarria kobratuko du. Osagarri hori 3/1987
Errege Dekretu Legeak arautzen duen berariazko osa-
garrian txertatuko da, eta bere zenbatekoa eta ezauga-
rriak uztailaren 23ko 195/1996 Dekretuaren I. erans-
kinean daude ezarrita.

Bosgarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Aginta-
ritzaren Aldizkarian argitara dadila agintzea.

Seigarrena.– Deialdiaren 8. oinarrian ezarritakoari
jarraituz, ebazpen honen aurka gora jotzeko errekurtsoa
aurkez dakioke Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko
zuzendari nagusiari. Horretarako, hilabeteko epea
emango da, ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritza-
ren Aldizkarian argitaratu eta biharamunetik aurrera.

Bilbao, 2007ko uztailaren 10a.

Bilboko Eskualdeko zuzendari gerentea,
JESÚS M.ª LARRAÑAGA GARITANO.
HERRI-KONTUEN EUSKAL EPAITEGIA

4820

ERABAKIA, Herri-Kontuen Euskal Epaitegiaren Oso-
koak 2007ko ekainaren 14an hartutakoa, Ormaiz-
tegiko Udalaren 2005eko ekitaldiaren fiskalizazio
txostena behin betiko onesten duena.

Herri-Kontuen Euskal Epaitegiaren Osokoak
2007ko ekainaren 14an egindako bilkuran,

ERABAKI DU:

Ormaiztegiko Udalaren 2005eko ekitaldiaren fiska-
lizazio txostena, Erabaki honen eranskin gisa ageri de-
na, behin betiko onestea.

Bestelako Xedapenak
te plaza de su categoría, cuyas funciones básicas conti-
nuará desempeñando.

Tercero.– La presente asignación en ningún caso su-
pondrá la consolidación de las funciones ni las retribu-
ciones de Jefe de la Unidad de Atención Primaria co-
mo puesto específico de trabajo, pudiéndose acordar dis-
crecionalmente la finalización de la asignación de di-
chas funciones.

Cuarto.– Dña. M.ª Dolores Trujillo Buruaga perci-
birá, mientras desempeña dichas funciones, un comple-
mento de especial responsabilidad, incardinado en el
complemento específico regulado por el Real Decreto
Ley 3/1987, cuyas cuantías y características se determi-
nan en el anexo I del Decreto 195/1996, de 23 de ju-
lio.

Quinto.– Ordenar su publicación en el Boletín Ofi-
cial del País Vasco.

Sexto.– Con arreglo a lo establecido en la base 8 de
la convocatoria, contra la presente Resolución podrá in-
terponerse recurso de alzada ante el Director General
de Osakidetza-Servicio vasco de salud, en el plazo de
un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Bilbao, a 10 de julio de 2007.

El Director Gerente de la Comarca Bilbao,
JESÚS M.ª LARRAÑAGA GARITANO.
TRIBUNAL VASCO DE CUENTAS PÚBLICAS

4820

ACUERDO del Pleno del Tribunal Vasco de Cuentas
Públicas de aprobación definitiva del informe de fis-
calización del Ayuntamiento de Ormaiztegi corres-
pondiente al ejercicio 2005, adoptado en sesión de
14 de junio de 2007.

El Pleno del Tribunal Vasco de Cuentas Públicas en
sesión celebrada el día 14 de junio de 2007, ha adop-
tado el siguiente

ACUERDO:

Aprobar con carácter definitivo el Informe de fisca-
lización del Ayuntamiento de Ormaiztegi correspon-
diente al ejercicio 2005, que figura como anexo al pre-
sente Acuerdo.

Otras Disposiciones


